
 

 

平成 29 年 11 月 2 日 

株式会社 常陽銀行 

 

「公共施設マネジメントセミナー」 

～公共施設等総合管理計画策定後の取り組みについて～ 

 

常陽銀行（頭取 寺門 一義）は、このたび、日本政策投資銀行（代表取締役社長 

柳 正憲）とともに、地方公共団体職員や民間事業者向けのセミナーを開催しますので、下記の

とおりお知らせいたします。 

本セミナーは、公共施設等総合管理計画＊策定後の取り組みについて先進的に実践

している神奈川県秦野市や、官民連携事業実績を多く有する三菱UFJリース株式会社

をお招きし、個別施設計画策定のポイントや老朽化対策についてご講演いただくものです。 

当行は、今後とも、地域の課題解決に向けた取り組みを進め、地域経済の成長と

活性化に貢献してまいります。 
 
＊公共施設等総合管理計画…人口減少により公共施設等の利用需要が変化していくことを踏まえ、

地方公共団体が長期的な視点をもって公共施設等の最適な配置を実現するために策定した計画。 

 

記 

 

名 称 
「公共施設マネジメントセミナー」 

～公共施設等総合管理計画策定後の取組について～ 

日 時 平成 29 年 11 月 16 日（木）13：30～16：00（13：00 受付開始） 

会 場 
ホテル テラス ザ ガーデン水戸 

住所：水戸市宮町 1-7-20 

主 催  株式会社常陽銀行・株式会社日本政策投資銀行 

対 象 者 
・茨城県内の地方公共団体職員 

・公共施設の利活用に興味関心のある民間事業者 

定 員 100 名 

参 加 費 無 料 

内 容 

講演Ⅰ：「個別施設計画策定のポイント～公有財産マネジメントの進め方～」 

講師：小林 賢弘 氏（㈱日本政策投資銀行 地域企画部 課長） 

講演Ⅱ：「公共施設問題への挑戦～秦野市の取組と日本のハコモノ事情から～」 

講師：志村 高史 氏（神奈川県秦野市 政策部 公共施設再配置推進課 課長） 

講演Ⅲ：「公共施設の老朽化対策の鍵となる官民連携」 

講師：畑 伸二 氏（三菱 UFJ リース㈱ 営業統括部 金融法人グループ 

部長代理） 

申 込 

方 法 

・開催日前日までに、別紙申込書に必要事項をご記入のうえ、FAX または E メール

にてお申し込みください。 

・当行の本支店窓口でもお申し込みいただけます。 

※定員になり次第締め切らせていただきます。 

以 上 



お問い合わせ

常陽銀行 地域協創部ストラクチャードファイナンスグループ　赤津 029-300-1638

常陽産業研究所 地域研究部　　　　　　　　　　　　　　　　櫻山 029-233-6734

主催　株式会社常陽銀行

      　株式会社日本政策投資銀行

定員

100名
（定員になり次第、 締め切らせていただきます）

2017年

11/16（木）

13:30 ～ 16:00
（開場・受付開始 13:00）

会場
ホテル テラス ザ ガーデン水戸
( 水戸駅南口）　裏面参照 

対象者
①茨城県内の地方公共団体職員
②公共施設の利活用に
　興味関心のある民間事業者

参加費無料

申込方法
裏面をご覧ください。

　常陽銀行では、このたび日本政策投資銀行とともに、茨城県内の地方

公共団体職員及び常陽銀行のお取引先企業を対象に「公共施設マネジメ

ントセミナー」を開催いたします。

　各地方公共団体様におかれましては、昨年度までに公共施設等総合管

理計画の策定を終え、同計画に基づき個別の取組に着手・検討されてい

るところだと存じます。常陽銀行グループにもたくさんの公共施設に関

するご相談をいただいているところです。

　そこで、本セミナーでは、公共施設等総合管理計画策定後の個別施設

計画策定のポイントや老朽化対策における官民連携の事例をご紹介いた

します。さらに、公共施設マネジメントにおいて、先進的な取組みを実

施している秦野市様をお招きしその取組についてご講演いただきます。

　ご出席いただきますようご案内申し上げるとともに、皆さまのご参加

を心よりお待ちしております。

講演Ⅰ

講演Ⅱ

講演Ⅲ

個別施設計画策定のポイント
～公有財産マネジメントの進め方～

公共施設問題への挑戦
～秦野市の取組と日本のハコモノ事情から～

公共施設の老朽化対策の

　　　　　鍵となる官民連携

株式会社日本政策投資銀行 地域企画部 課長　小林 賢弘 氏 

神奈川県秦野市 政策部 公共施設再配置推進課
    　　　　　課長　志村 高史 氏 

三菱ＵＦＪリース株式会社 営業統括部　
　　　　　　　　　　　  金融法人グループ　部長代理　畑　伸二 氏 

プログラムプログラム

マネジメント
セミナー

公共施設

～公共施設等総合管理計画
　　策定後の取組について～



【個人情報の取扱いについて】
※ ご記入いただきました情報は、( 株 ) 常陽銀行および ( 株 ) 常陽産業研究所が取得・管理し、本セミナーの運営の
みに利用させていただきます。

自 治 体 名
ま た は

会 社 名

ご 住 所

ご 参 加 者 名
(部署名・役職名)

お 取 引 支 店
( 事業者のみ )

代 表 者
ご 連 絡 先

〒　　　　－

（ ・ ）

（ ・ ）

（ ・ ）

支 店

T E L

E メール

F A X

参加申込書
公共施設マネジメントセミナー

FAX 029-233-6724
E-mail jir-sakurayama@joyonet.co.jp 

公共施設マネジメントセミナー事務局

常陽産業研究所　地域研究部　櫻山　行

下記【個人情報の取り扱いについて】に同意の上、申込書にご記入いただき、FAX またはＥ-mail にてお申し込みください。

HOTEL TERRACE the GARDEN MITO
ホテル  テラス ザ ガーデン 水戸

会場案内図

JR 水戸駅南口直結　　
水戸市宮町 1-7-20　TEL 029-300-2500
　駐車場は、ホテル駐車場（最大収容１８０台）がご利用可能
です。お帰りの際に、ホテルフロントにて無料駐車券を差し上
げます。なお、満車の場合はホテル裏側の近隣駐車場をご利用
下さい。その際、駐車料金はお客様のご負担となりますが、何
卒ご了承をお願い申し上げます。

50

51

50 6

千波湖

水戸駅
至いわき至上野

ホテル
テラス ザ ガーデン

ビックカメラ

水戸駅

駐車場入口

代表者




